
Edgar Prueba
0.6 kW 19 de Agosto de 2024

1C

600 kWh $ 1,522

1 159 kWh $908

40.34 % BIMESTRE $ 614

$9,131.00 MXN $5,448.00 MXN $3,683.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.9 AÑOS 605 W 1 2.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.2 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240013

Edgar Prueba  

1 Canadian Solar PV Module 605W

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 9,131.00 $ 5,448.00 $ 0.00 $ 3,683.00 $ 3,683.00 $ -36,317.00

2 $ 9,404.93 $ 5,611.44 $ 0.00 $ 3,793.49 $ 3,793.49 $ -32,523.51

3 $ 9,687.08 $ 5,779.78 $ 0.00 $ 3,907.29 $ 3,907.29 $ -28,616.22

4 $ 9,977.69 $ 5,953.18 $ 0.00 $ 4,024.51 $ 4,024.51 $ -24,591.70

5 $ 10,277.02 $ 6,131.77 $ 0.00 $ 4,145.25 $ 4,145.25 $ -20,446.45

6 $ 10,585.33 $ 6,315.73 $ 0.00 $ 4,269.61 $ 4,269.61 $ -16,176.85

7 $ 10,902.89 $ 6,505.20 $ 0.00 $ 4,397.69 $ 4,397.69 $ -11,779.15

8 $ 11,229.98 $ 6,700.35 $ 0.00 $ 4,529.63 $ 4,529.63 $ -7,249.53

9 $ 11,566.88 $ 6,901.36 $ 0.00 $ 4,665.51 $ 4,665.51 $ -2,584.01

10 $ 11,913.88 $ 7,108.40 $ 0.00 $ 4,805.48 $ 4,805.48 $ 2,221.47

11 $ 12,271.30 $ 7,321.66 $ 0.00 $ 4,949.64 $ 4,949.64 $ 7,171.11

12 $ 12,639.44 $ 7,541.31 $ 0.00 $ 5,098.13 $ 5,098.13 $ 12,269.24

13 $ 13,018.62 $ 7,767.55 $ 0.00 $ 5,251.08 $ 5,251.08 $ 17,520.32

14 $ 13,409.18 $ 8,000.57 $ 0.00 $ 5,408.61 $ 5,408.61 $ 22,928.93

15 $ 13,811.46 $ 8,240.59 $ 0.00 $ 5,570.87 $ 5,570.87 $ 28,499.80

16 $ 14,225.80 $ 8,487.81 $ 0.00 $ 5,737.99 $ 5,737.99 $ 34,237.79

17 $ 14,652.57 $ 8,742.44 $ 0.00 $ 5,910.13 $ 5,910.13 $ 40,147.93

18 $ 15,092.15 $ 9,004.71 $ 0.00 $ 6,087.44 $ 6,087.44 $ 46,235.37

19 $ 15,544.92 $ 9,274.86 $ 0.00 $ 6,270.06 $ 6,270.06 $ 52,505.43

20 $ 16,011.26 $ 9,553.10 $ 0.00 $ 6,458.16 $ 6,458.16 $ 58,963.59

21 $ 16,491.60 $ 9,839.69 $ 0.00 $ 6,651.91 $ 6,651.91 $ 65,615.50

22 $ 16,986.35 $ 10,134.88 $ 0.00 $ 6,851.46 $ 6,851.46 $ 72,466.96

23 $ 17,495.94 $ 10,438.93 $ 0.00 $ 7,057.01 $ 7,057.01 $ 79,523.97

24 $ 18,020.82 $ 10,752.10 $ 0.00 $ 7,268.72 $ 7,268.72 $ 86,792.69

25 $ 18,561.44 $ 11,074.66 $ 0.00 $ 7,486.78 $ 7,486.78 $ 94,279.47

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 76.6 80.3 88.7 88.0 92.1 93.1 91.2 89.9 74.2 83.4 76.1 77.2

Consumo actual 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


